
Střední uměleckoprůmyslová škola a Základní umělecká škola
Zámeček s. r. o.

ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO RODIČE
BIENÁLE V BENÁTKÁCH / Termín: 25.9. - 29.9.2024 Cena: 8 900,-Kč
Program
1. DEN: ODJEZD Z ČR Odjezd z Plzně ve 22:00 hodin, jízda přes Německo a Rakousko.
2. DEN: NOČNÍ PŘEJEZD, PUNTA SABBIONI, BIENÁLE: BENÁTKY - GIARDINI, LIDO DI JESOLO
Pokračování v nočním přejezdu: Villach, Udine, Punta Sabbioni.
Z přístavu Punta Sabbioni přejezd lodí do Benátek. Návštěva výstavy Biennale Arte 2024 v zahradách
Giardini, kde se nachází asi 30 národních pavilonů včetně hlavního pavilonu Central Pavilion. V
podvečer návrat lodí zpět do Punta Sabbioni a odjezd na ubytování do Lido di Jesolo. V případě
pěkného počasí možnost vykoupání v moři. Večeře.
3. DEN: BIENÁLE: BENÁTKY - ARSENALE Ráno po snídani odjezd do přístaviště Punta Sabbioni a odtud
lodí do Benátek. Od 10 hodin se otvírá druhý nejdůležitější výstavní komplex Biennale Arte 2024 -
Arsenale, který se nachází v oblasti dřívějších loděnic. Prohlídka expozic. V podvečer opět jízda zpět
lodí a návrat do hotelu. Večeře a volný čas.
4. DEN: BENÁTKY - INDIVIDUÁLNÍ PROGRAM Po snídani znovu odjezd do Benátek jako minulé dny.
Procházka u náměstí Sv. Marka (Bazilika sv. Marka, Dožecí palác, Kampanila) a u kanálu Canal Grande.
Zbytek dne volný program či možnost návštěvy uměleckých muzeí dle individuálních zájmů (např.
Peggy Guggenheim Collection, Gallerie dell´Accademia, Galleria d´Arte Moderna). V podvečer jízda
zpět lodí a návrat do hotelu. Večeře a volný čas.
5. DEN: ODJEZD Z LIDO DI JESOLO, NÁVRAT DO ČR Po snídani ukončení pobytu v hotelu a odjezd
autobusem zpět do ČR. Možnost zastávky podle domluvy a situace. Odjezd zpět do České republiky,
příjezd do Plzně do 23 hodin.

V ceně je zahrnuto:
- doprava zájezdovým autobusem - WC, klimatizace, kávovar, lednička, video, prodej nápojů
- 3x ubytování s polopenzí v hotelu*** ve dvou až čtyřlůžkových pokojích se sociálním příslušenstvím
- služby průvodce po celou dobu zájezdu, informační materiál
- cestovní pojištění zahrnuje pojištění léčebných výloh, úrazu, odpovědnosti, zavazadel a storna
V ceně není zahrnuto: - hromadné vstupné na bienále, třídenní permanentka na lodní dopravu,
individuální vstupy do dalších muzeí či objektů (bude upřesněno)

Doporučené kapesné: Na jízdné a vstupy doporučujeme částku 60 EUR. Tato částka by měla pokrýt
vstupné do všech plánovaných akcí. Uvedenou částku vybere průvodce od účastníků v autobusu již
během cesty do Itálie.
Případné ostatní vstupy (sobotní individuální návštěva výstav či památek) se platí individuálně.
V hotelu je vyžadována vratná kauce 10 EUR, která bude účastníkům vrácena při odjezdu z hotelu,
pokud nedojde ke škodám.

Za platný cestovní doklad a dodržení podmínek vstupu do navštívených zemí nese zodpovědnost
účastník zájezdu. V případě, že bude někomu z účastníků zájezdu odmítnut vstup na území
některého státu, nemůžeme nést odpovědnost za jeho návrat, hradit náklady spojené s návratem
nebo poskytovat náhradu za nevyužité služby. Tuto odpovědnost má účastník zájezdu resp. jeho
zákonný zástupce!!

Přihlášením k zájezdu účastník potvrzuje, že je schopen fyzicky i psychicky absolvovat program zájezdu.

 Pod Vinicemi 82, 301 00 Plzeň � 377 53 28 53  77 40 777 00  zamecek@zamecek.cz  www.zamecek.cz

IČO 25 21 55 31 DIČ 138 – 25 21 55 31 IZO 110 03 75 45 č.ú. KB 27-9194450237/0100

mailto:zamecek@zamecek.czz
http://www.zamecek.cz


Benátské bienále (La Biennale di Venezia) je nejvýznamnější festival současného
výtvarného umění. Koná se v Benátkách každý druhý (lichý) rok. První ročník se
uskutečnil r. 1895 a již tehdy představoval mimořádnou událost masového charakteru.
Zpočátku však byl výběr děl výrazně omezován. Teprve v době po 2. světové válce se
bienále stalo tím, čím je dnes - přehlídkou nejnovějších proudů umění, událostí, která
udává a určuje nové trendy ve výtvarném umění.

Dnes je Bienále je otázkou mezinárodní prestiže, způsobem jak zajímavě a důstojně
reprezentovat jak zemi, tak významné umělecké individuality. Současná podoba
Biennale di Venezia zastřešuje 30 stálých národních pavilonů, které jsou
zakomponovány do parku Giardini. Země, které nedisponují stálým pavilonem se
prezentují v sezónních pavilonech, které jsou situovány v lokalitě Arsenalu. Další
různé objekty a expozice bývají vystavovány po celém městě.

Naše škola jezdí na tuto vyhlášenou přehlídku umění pravidelně již 10 let. Studenti tak
mají možnost bezprostředně načerpat poznatky, vědomosti a zkušenosti s
nejvyspělejšími tendencemi současného výtvarného umění, které pak nejvíce uplatní
především v praktických předmětech a ve své vlastní tvorbě. Zároveň je to i nezbytná
příprava k přijímacím zkouškám na jejich další vysokoškolská studia. Samozřejmě
neméně důležitá je i možnost získaní kontextu a patřičných souvislostí v teorii a historii
umění, které studenti uplatní hlavně v maturitním předmětu DVK.

https://www.deswignboom.com/art/designbooms-ultimate-guide-venice-art-biennale-2024/

https://www.designboom.com/art/designbooms-ultimate-guide-venice-art-biennale-2024/


VYPLŇUJÍ RODIČE
(přineste do školy, nejpozději v den odjezdu odevzdejte učiteli, který je vedoucím zájezdu)

SOUHLAS RODIČŮ SE ZAŘAZENÍM DÍTĚTE NA ŠKOLNÍ AKCI
A PROHLÁŠENÍ O BEZINFEKČNOSTI NA ZÁJEZDU

NA BIENÁLE V BENÁTKÁCH

Souhlasím s účastí svého syna (dcery)_______________________________________

na zájezdu školy na BIENÁLE V BENÁTKÁCH v termínu 25.9. - 29.9.2024

Dostal jsem informace o náplni této školní akce, předpokládané dopravě, ubytování
a stravování. Jsem srozuměn s podmínkami účasti a souhlasím s nimi.

Pedagog, který je pověřen hlavním dozorem: Ivan Vala, Mgr. Jan Souček, Mgr. Edita
Charvátová, Jan Schýbal, Karel Švuger

Souhlasím s tím, aby přímý pedagogický dozor nad žáky vykonávali pedagogičtí pracovníci
SUPŠ a ZUŠ Zámeček s.r.o.

Jsem si vědom (a) toho, že na školní akci nemůže být vyslán žák s příznaky infekčního
onemocnění, jehož zdravotní stav by mohl být tímto pobytem ohrožen nebo žák, který by mohl
zdravotně ohrozit ostatní žáky. Na školní akci může být vyslán žák, který je v dobré zdravotní i
psychické kondici.

Upozorňuji na zdravotní problémy mého dítěte (pokud existují), na které je třeba brát zvláštní
zřetel:
(např.: alergie na léky, astma, diabetes, epilepsie, migréna...)

Před odjezdem na školní akci odevzdám ke kontrole:
- průkaz zdravotní pojišťovny
- léky, které dítě pravidelně užívá (uveďte zde jejich přehled a také způsob užívání):

Číslo telefonu zákonného zástupce pro naléhavé případy: ______________________
Číslo telefonu studenta pro naléhavé případy: ______________________

V .................................................. dne .............................................. 2024

Podpis zákonného zástupce žáka: ……………………………………………

Podpis žáka: ………………………………………………..


